

MUNICÍPIO DE CAMINHA
Consulta Prévia n.º 78/2025_CPR - B-

Aquisição de Material Económico - Serviços do Município

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA Nº 202505160

José António Morgado Henriques, [REDACTED]
[REDACTED] na qualidade de representante legal, PAPETARGET, S.A., com sede na Via Industrial 1 Lote 7, Zona Industrial Norte 2200- 480 Abrantes, pessoa colectiva n.º 509.381.448, depois de ter tomado inteiro conhecimento do objeto e âmbito do procedimento n.º 78/2025_CPR-B- Aquisição de Material Económico - Serviços do e de todas as condições estabelecidas no Caderno de Encargos e restantes peças patenteadas, propõe-se executar o contrato, de acordo com o preço a seguir discriminado:

DESCRIÇÃO	Qtd	Preço Unitário s/ Iva	Preço Total s/ Iva
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER VERDE	100	0,137 €	13,70 €
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER AMARELO	100	0,137 €	13,70 €
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER LARANJA	100	0,137 €	13,70 €
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER AZUL	100	0,137 €	13,70 €
ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSAO 210X297MM FOLHA	2000	0,052 €	104,00 €
AGRAFES 23/17 EAGLE (100/140 FOLHAS) CAIXA COM 1000	200	0,960 €	192,00 €
AGRAFES RAPID 21/4 CAIXA COM 1000	1000	0,264 €	264,00 €
AGRAFES REXEL BAMBI Nº 25 CAIXA COM 1500	1000	0,383 €	383,00 €
AGRAFES CENTRUM Nº 24/6 CAIXA COM 1000	1000	0,109 €	109,00 €
AGRAFES SCRIVA Nº10 CAIXA COM 1000	1000	0,067 €	67,00 €
AGRAFES 23/10 EAGLE (10/60 FOLHAS) CAIXA COM 1000	200	0,588 €	117,60 €
SACA AGRAFES CENTRUM CORES SORTIDAS	100	0,253 €	25,30 €
CLIPS OFFICE COVER Nº1 22MM CAIXA COM 100	250	0,171 €	42,75 €
CLIPS OFFICE COVER Nº2 28MM CAIXA COM 100	250	0,156 €	39,00 €
CLIPS OFFICE COVER Nº3 25MM CAIXA COM 100	250	0,231 €	57,75 €
CLIPS CENTRUM Nº4 33MM CAIXA COM 100	250	0,131 €	32,75 €
CLIPS CENTRUM Nº10 50MM CAIXA COM 100	250	0,350 €	87,50 €
MOLA METAL PRETA 19MM UNIDADE	100	0,021 €	2,10 €
MOLA METAL PRETA 41MM UNIDADE	100	0,059 €	5,90 €
MOLA METAL PRETA 51MM UNIDADE	100	0,096 €	9,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA AZUL	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA AZUL	300	1,272 €	381,60 €

SEDE: Via Industrial 1, lote 7 Zona Industrial Norte, 2200 - 480 Abrantes
Capital Social: 200 000€ Nipc/ 509 381 448

Largo do Rato, 13 1250-186 Lisboa
T: 210 100 664/665 | e: rato@papelariafernandes.pt
www.papelariafernandes.com.pt

PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA VERDE	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA VERDE	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA PRETO	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA PRETO	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA VERMELHO	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA VERMELHO	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA CINZA	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA CINZA	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA AMARELO	100	1,272 €	127,20 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA AMARELO	100	1,332 €	133,20 €
CAIXA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL 350X140X250MM KRAFT	600	0,383 €	229,80 €
CADERNO ESPIRAL A4 CAPA AZUL AMBAR 80 FOLHAS PAUTADO	60	0,936 €	56,16 €
BOLSA CATALOGO (MICA) A4 50 MIC FAMA UNIDADE	1000 0	0,018 €	180,00 €
ELASTICOS 4OFFICE Nº33 KILO	15	4,950 €	74,25 €
ELASTICOS 4OFFICE Nº90 KILO	15	4,950 €	74,25 €
ELASTICOS Q-CONNECT Nº38 KILO	15	5,832 €	87,48 €
DEDEIRA REXEL N00	20	0,259 €	5,18 €
DEDEIRA REXEL N0	20	0,259 €	5,18 €
DEDEIRA REXEL N1	20	0,259 €	5,18 €
DEDEIRA REXEL N2	20	0,289 €	5,78 €
BLOCO DE APONTAMENTOS A5 P FERNANDES 60GR 80 FOLHAS PAUTADO	50	0,588 €	29,40 €
ALMOFADA REINER TYPE 4 CB4-9 SÉRIE 53 PRETO	35	12,528 €	438,48 €
TINTA P/ NUMERADOR/DATADOR C/OLEO 30ML PRT	35	2,550 €	89,25 €
ESFEROGRAFICA PENTEL BK77 0,7MM VERMELHO	500	0,540 €	270,00 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM VERMELHO	50	0,527 €	26,35 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM AZUL	50	0,527 €	26,35 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM VERDE	50	0,527 €	26,35 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM PRETO	50	0,527 €	26,35 €
ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C PRETO 0,5MM 1UN	50	0,228 €	11,40 €
ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C VERDE 0,5MM 1UN	50	0,228 €	11,40 €
ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C AZUL 0,5MM 1UN	50	0,202 €	10,10 €
ESFEROGRAFICA CAMPUS TRIO 0,7MM AZUL TIPO PENTEL	1500	0,085 €	127,50 €
ESFEROGRAFICA CAMPUS TRIO 0,7MM PRETO	1500	0,085 €	127,50 €
LAPIS GRAFITE CENTRUM 490 HB	1500	0,052 €	78,00 €
APARA LAPIS SIMPLES METALICO CENTRUM	150	0,097 €	14,55 €

SEDE: Via Industrial 1, lote 7 Zona Industrial Norte, 2200 - 480 Abrantes
Capital Social. 200 000€ Nipc/ 509 381 448

Largo do Rato, 13 1250-186 Lisboa
T: 210 100 664/665 | e: rato@papelariafernandes.pt
www.papelariafernandes.com.pt

BORRACHA BRANCA FAMA AL-20	750	0,096 €	72,00 €
CORRETOR CANETA OFFICE COVER PONTA METAL	750	0,186 €	139,50 €
CORRECTOR FITA CENTRUM 5MMX8MT	750	0,396 €	297,00 €
COLA BATON Q-CONNECT 40GR	500	0,420 €	210,00 €
COLA FAMA UNIVERSAL 35 ML	500	0,480 €	240,00 €
COLA LIDERPAPEL UNIVERSAL 125 ML	500	1,980 €	990,00 €
COLA BATON Q-CONNECT 20/21GR	500	0,264 €	132,00 €
FITA ADESIVA 50MMX66MT SMARTD TRANSPARENTE	1000	0,552 €	552,00 €
FITA ADESIVA 12MMX66MT SMARTD	500	0,204 €	102,00 €
FITA ADESIVA 15MMX33MT SMART OFFICE	1000	0,108 €	108,00 €
FITA ADESIVA 50MMX66MT SMARTD HAVANA	1000	0,552 €	552,00 €
REGUA PLASTICA 20CM CENTRUM TRANSPARENTE	20	0,096 €	1,92 €
REGUA PLASTICA 30CM CENTRUM TRANSPARENTE	20	0,196 €	3,92 €
FACA PLASTICA 18MM FAMA CORES SORTIDAS	15	0,216 €	3,24 €
LAMINA PARA FACA 18MM EMBALAGEM COM 10	15	0,140 €	2,10 €
FACA PLASTICA 9MM CORES SORTIDAS	15	0,127 €	1,91 €
LAMINA PARA FACA OFFICE COVER 9MM	15	0,246 €	3,69 €
TESOURA ESCRITORIO Q-CONNECT 17CM CABO PLASTICO PRETO	100	0,600 €	60,00 €
TESOURA ESCRITORIO FAIBO 21CM ACO INOXIDAVEL CABO PLASTICO ERGONOMICO	100	1,011 €	101,10 €
BOLSA PARA PLASTIFICAR A5 YOSAN 80 MIC UNIDADE	500	0,042 €	21,00 €
BOLSA PARA PLASTIFICAR A4 YOSAN 80MIC UNIDADE	500	0,038 €	19,00 €

Prazo de Entrega (Dias Úteis):	3 dias
--------------------------------	--------

A aquisição dos bens de Material Económico, será efetuado pelo preço global de (11 409,07 €), onze mil, quatrocentos e nove euros e sete cêntimos, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato.

Lisboa, 6 de Maio de 2025

PAPETARGET, S.A.

José António Morgado Henriques

Administrador Único